
OBSAH

Úvod
1. E vropský sou d  pro lid ská práva
1.1 Uspořádání a  činnost Evropského soudu pro lidská práva
1.2 Obecná pravidla řízení před Evropským soudem pro lidská 

práva
1.3 Stěžovatelé před Evropským soudem pro lidská práva
1.4 Zastupování

2. Pravom oc a p ř íslu šn ost E vrop sk éh o  soudu  
pro lid sk á  práva

2.1 Ratione personae
2.2 Ratione m ateriae
2.3 Ratione temporis
2.4 Ratione loci

3. S tížn osti -  m ezistá tn í stížn o st, ind iv idu áln í stížn o st
3.1 M ezistátní stížnost a  její náležitosti
3.2 Individuální stížnost a její náležitosti

4. Podm ínky p řija te ln osti ind iv iduáln í s tížn o sti
4.1 Podm ínka vyčerpání vnitrostátních opravných prostředků
4.2 D ůkazní břemeno
4.3 Šestiměsíční lhů ta  pro podání stížnosti

5. Ř ízen í o přija te ln osti s tížn o sti -  stad ia  soudn ího  
řízení

5.1 Podání stížnosti
5.2 Nárok na spravedlivé zadostiučinění, soudní poplatky, 

právní pomoc
5.3 Registrace stížnosti
5.4 Předběžná opatření
5.5 Řízení před výborem
5.6 Řízení před senátem
5.7 Řízení po rozhodnutí o přijatelnosti
5.8 Řízení před  Velkým senátem

7
17
20

26
27
28

30
30
34
38
39

40
40
40

43
44
45
46

48
48

49
50
51
51
52
54
55



6. R ozh od n u tí E vrop sk éh o  sou d u  pro  lid sk á  práva  56
6.1 Rozsudek 56
6.2 P rávní účinky rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 

práva 58

Z ávěr 61

P ř ílo h y  63

P ř ílo h a  č. 1 -  Úm luva o ochraně lidských práv a základních
svobod ve znění Protokolu č. 11 65

P řílo h a  č. 2  -  Protokoly к  Úmluvě o ochraně lidských práv
a základních svobod 78

P řílo h a  č. 3 -  Jednací řád  Evropského soudu
pro lidská p ráva  88

P řílo h a  č. 4 -  Schéma řízení před Evropským soudem
pro lidská práva 146

P řílo h a  č. 5 -  Protokol č. 14 к  Úm luvě o ochraně lidských
práv a základních svobod 147

P řílo h a  č. 6 -  Zákon č. 318/2001 Sb., o poskytování informací 
a další součinnosti pro účely řízení před Evropským soudem 
pro lidská práva a  před  Výborem OSN pro lidská práva 154

P říloh a  č. 7 -  Form ulář stížnosti podle čl. 34 Úmluvy 157

P říloh a  č. 8 -  Vzor rozsudku Evropského soudu
pro lidská p ráva  165

P říloh a  č. 9 -  S ta tistika  podaných stížností к  Evropském u
soudu pro lidská práva 181

P říloh a  č. 10 -  Členské stá ty  Rady Evropy 183

Seznam  litera tu ry  185


